
日 曜 校　　内　　行　　事

7 月

＊45分授業　学学学
身体測定３年①②（格技棟）
学年集会１年①（体育館）
学年集会２年②（体育館）

8 火

＊45分授業　学学学
身体測定２年①②（格技棟）
学年集会３年③（体育館）
１年校内見学③
通学団集会
◎交通立ち番Ａｸﾞﾙｰﾌﾟ

9 水

＊45分授業　学学学　③の後避難訓練11:25～11:55
ＳＴ12:05～12:15
生徒委員会（給食委員会のみ）12:20～12:40
学校朝会(級長庶務任命）
身体測定１年①②（格技棟）
◎交通立ち番Ｂｸﾞﾙｰﾌﾟ

10 木
＊45分授業　午前中３時間授業
時間割開始
◎交通立ち番Ａｸﾞﾙｰﾌﾟ

11 金

＊45分授業
朝部・午後部開始
給食開始
清掃分担開始

12 土 部活あり

13 日 部活あり

14 月 ⑤学　⑥離任式14:00

15 火 生徒委員会

16 水 生徒議会

17 木
美化の日
安全点検

18 金

19 土
授業参観Ⅰ（５限担任）※朝部活動・午後部活動なし
月①②③④（弁当）
PTA総会・学年保護者会

20 日

21 月
※午後部終了17:45　最終下校18:00
金曜授業

22 火
３年全国学力・学習状況調査
２年学力検査、１年知能検査
１年心電図8:45～10:15

23 水
水①②③④
新入生歓迎会 生徒総会
１年採血9:00～10:00

24 木

25 金 19日の代休

26 土

27 日

28 月
月①②③④
家庭訪問（東端）
１年学力検査

29 火 昭和の日

30 火
水①②⑤⑥
家庭訪問（根崎・城ヶ入）

５月の主な行事予定
1日(木)家庭訪問（和泉）金①②③④
2日(金)木⑥⑤④③②①、3年体力ﾃｽﾄ1.2限
7日(水)弁当の日、学校朝会、2・3年生中間ﾃｽﾄ範囲発表
8日(木)火曜授業、生徒委員会、３年内科検診(7組も)
9日(金)１年歯科検査　　12日(月)生徒朝会、⑤④③②①、生徒議会
13日(火)～14日(水)尿検査
14日(水)2・3年中間ﾃｽﾄ⑥学活、１年６時間授業
15日(木)臨時通学団集会、内科検診２年　　16日(金)２年歯科検診
17日(土)第１回ＰＴＡ資源回収　　　　　　19日(月)ｸﾘｰﾝ活動
20日(火)１年１・２組内科検診　　21日(水)１年３・４組内科検診
23日(金)３年歯科検診　　28日(水)～30日(金)修学旅行

４月　生活目標　明るいあいさつをしよう
平成２６年度 教育方針 

   

  教育目標を「自他の生命や人権を尊重し、よりよい尊重し、
よりよい生き方を目指して、互いに高め合う生徒の育成」とし、
さわやかな明中生を求め、教職員一丸となって、指導、支援に
あたります。 
  
 目指す学校像 
・生徒が自分のがんばりや成長を実感でき、自己有用感をもって楽し 
くく通える学校 
・教職員が一丸となって、みんな元気に切磋琢磨して取り組む学校 
・家庭、地域から信頼され、ともに手を取り合って生徒を育てる学校  

 
 生徒ととも大切にしたい言葉 

 「命を大切に生きる」 
  「命を守る」 ・・・・心身ともに健康である     
  「命を伸ばす」・・・・もてる力を高める 

  「命を支える」・・・・仲間と仲よくする   

  避 難 訓 練     ４／９（水）  
 １ 新しい教室から避難場所までの避難経路 

 ２ 非常事態発生時の安全かつ迅速な避難方法  の確認をします。 

 東海、東南海、南海連動型地震への備えや対応について、ご家庭で

も確認をお願いします。大規模地震注意情報発表時の帰宅方法の調査

について、十分なお話合いの下、調査用紙をご提出くださいますよう、

お願いいたします。  

  給 食 開 始     ４／１１（金） 
  

  楽しい会話をしながらの給食が１1日から始まります。テーブルクロ
スの準備をお願いします。 
 健康を維持するためには、バランスのとれた食事、適度な運動、十分
な睡眠が不可欠です。学校でも食育指導を行いますが、ご家庭でも、心
身の健康と栄養バランスのとれた食事について、話題にしてくださるよ
う、お願いします。 

     

 ギャラリー 明 芸 館  
     
 平成２６年度も明芸館は、石田ファミリーの作品でスタートします。
石田氏指導のとよたレディースフォトクラブのみなさんの「家族・ファ
ミリー」と題した写真展を開催します。心温まる、ほのぼのとした写真
を展示します。 
 ぜひ、ご来観、ご鑑賞ください。開館は８時15分～１６時３０分。
正門から入られ、玄関を通って、職員室に声をおかけください。 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 家 庭 訪 問 ４／２８（月）・３０（水）・５／１（木） 
  
 保護者と教師の相互理解を深めるとともに、信頼関係を高める機会と
したいと考えています。ご多用のところとは存じますが、趣旨をご理解
いただき、ご協力賜りますようお願いいたします。 
 なお、地理に不慣れなため、予告した時刻に遅れること、出張等によ
り兄弟姉妹のいないお子様で調整をさせていただくことなどお許しくだ
さい。 
 限られた時間での訪問です。お子様の健康や生活等、お話の内容を整
理しておいてくださいますようお願いします。 
 各家庭での事情がおありかと存じますが、何卒、ご理解とご協力を賜
りますよう、お願いいたします。  


